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چنددرصد از مردم دردوران کرونا بهداشت فردی را رعایت می کنند؟
جدیدترین طرح پژوهشی از وضعیت رفتارهای پیشگیرانه مردم در جامعه نکات جالبی دارد 

ــر گـــروه پــژوهــشــی مطالعات  مــدی
اجتماعی و فرهنگی دانشگاه علامه 
شیوع  ــان  زم در  گفت:  طباطبایی 
کرونا حدود ۷۴ درصد مردم در حد 
زیاد و ۱۶ درصد در حد متوسط به 
فردی  پیشگیرانه  رفتارهای  انجام 
پرداخته اند و ۱۰ درصد مردم جامعه 
اصلا به رعایت رفتارهای بهداشتی 
ــزارش  فـــردی مقید نیستند. بــه گ
ایرنا، احمد غیاثوند با اشاره به انجام 
طرح پژوهشی »وضعیت رفتارهای 
پیشگیرانه مردم در جامعه« و نتایج 
این طرح اظهار کرد: بر اساس این 
طــرح، بــا آغــاز آمـــوزش مهارت ها و 
تــوصــیــه هــای بــهــداشــتــی از طریق 
رسانه های جمعی از اوایل اسفند ماه، 
رفتارهای پیشگیرانه مردم جامعه را 
می توان در دو سطح در نظر گرفت: 
سطح نخست، رفتارهای پیشگیرانه 
فردی و سطح دوم، میزان رفتارهای 

پیشگیرانه جمعی هستند.

چند درصد مردم مقید به رعایت 	 
نکات بهداشتی نیستند؟

ــای  ــاره ــت رف در  داد:  ادامـــــه  وی 
پیشگیرانه فــردی که یکی از آن ها 
ــدام دست ها بــود ،  ــوی م شست وش
ــردم جامعه  ــد م ــدود 95/9 درص ح
ــه ایــن  ــروس ب ــ از ابــتــدای شــیــوع وی
توصیه بهداشتی عمل کــرده انــد و 
کمتر از یک درصد در ایام عید و نیز 
کمتر از یک درصد اصلا مقید به آن 

نبوده اند.غیاثوند تاکید کرد: یکی 
دیگر از رفتارهای پیشگیرانه از ابتلا 
به کرونا استفاده از دستکش بود که 
۸۰ درصد مردم از ابتدای گسترش 
ــروع بــه پوشیدن  ویـــروس کــرونــا، ش
دستکش کرده اند و ۸ درصد در اواخر 
اسفند ونیز ۲ درصــد از ایــام عید به 
کرده اند  استفاده  دستکش  از  بعد 
و همچنین 9۸ درصــد هیچ وقت از 
نکرده اند.مدیر  استفاده  دستکش 
گروه پژوهشی مطالعات اجتماعی و 
فرهنگی دانشگاه علامه طباطبایی 
گفت: در زمینه استفاده از ماسک 
در بیرون از منزل هم که سومین راه 
پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا 
ــد از پاسخ گویان از  ــود، ۷9 درص ب

ابتدای شیوع ویروس کرونا ، ۷ درصد 
در اواخــر اسفند و نیز ۲ درصــد بعد 
از عید از ماسک استفاده کردند و 
ــد هیچ وقــت در بیرون از  ۱۲ درص
نکرده اند. استفاده  ماسک  منزل 
وی با اشاره به روش استفاده از ژل 
ضــد عفونی کننده یــا الــکــل بــرای 
ــا نیز  ــرون ــه ک جــلــوگــیــری از ابــتــلا ب
ــردم از ژل  ــد م ــرد: ۸۶ درص بیان ک
ضد عفونی کننده یا الکل استفاده 
نکرده اند، ۶ درصــد نیز هیچ وقت 
عمل  بهداشتی  توصیه  چنین  بــه 
نکرده اند.غیاثوند با اشــاره به روند 
شست وشوی وسایل خریداری شده 
برای منزل از زمان شیوع کرونا نیز 
گفت: 9۲ درصــد از پاسخ گویان با 

شیوع ویروس کرونا اقدام به شست 
وشوی وسایل خریداری شده برای 
منزل می کردند و ۱/۲ درصد هیچ 
ــاری را نــکــرده انــد. وقـــت چنین کـ
ــر گـــروه پــژوهــشــی مطالعات  ــدی م
اجتماعی و فرهنگی دانشگاه علامه 
براساس  ــرد:  ک تصریح  طباطبایی 
این طرح پژوهشی درباره رفتارهای 
ــردی مــی تــوان نتیجه  پیشگیرانه ف
ــردم در  ــد م ــدود ۷۴ درص گرفت ح
حد زیاد و ۱۶ درصد در حد متوسط 
به انجام رفتارهای پیشگیرانه فردی 
ــردم  ــد و ۱۰ درصـــد م ــه ان ــت ــرداخ پ
جامعه اصــلا بــه رعــایــت رفتارهای 
بهداشتی فردی مقید نیستند.وی 
درباره رفتارهای پیشگیرانه جمعی 

کــه در ایــن طــرح پژوهشی بررسی 
شده است نیز گفت: در زمینه رعایت 
فاصله اجتماعی در روابط با دیگران 
۸3/5 درصد نمونه از ابتدای شیوع 
ویـــروس بــه چنین تــوصــیــه ای عمل 
ــر  مــی کــردنــد ،۱۰ درصـــد در اواخ
اسفند  و 5 درصد بعد از عید به این 
۱/5 درصد  توصیه عمل کردند و 
نیز اصلا فاصله اجتماعی را رعایت 
نمی کنند.وی درباره سطح ارتباطات 
خانوادگی بعد از شیوع ویروس کرونا 
ــد مردم  ــدود ۱۷ درص نیز گفت: ح
در قرنطینه خانگی کامل بوده اند و 
۷۷ درصد مردم با برخی از اعضای 
خانواده یعنی پدر و مادر یا فرزندان 
رفت و آمد کرده اند و ۲/5 درصد با 
خواهر و برادرشان و نیز ۱/۸ درصد 
با اقــوام و آشنایان رفت و آمد کرده 
اند.غیاثوند گفت: ۸۱ درصد مردم 
توصیه های بهداشتی جمعی را کاملا 
ــرده و درمقابل 9 درصــد  رعــایــت ک
اصلا اهمیتی نمی دهند ، همچنین 
۱۷ درصد مردم در قرنطینه خانگی 
کامل بــوده اند و ۷۷ درصــد اذعان 
کردند که با اعضای خانواده یعنی پدر 
و مادر یا فرزندان رفت و آمد کرده اند.
وی  گفت: حجم نمونه این پژوهش 
یک هــزار و ۶۰۰ نفر بــوده است که 
۶۴ درصــد نمونه پژوهش را زنــان و 
3۶ درصد را مردان به خود اختصاص 
داده اند. این پژوهش در اسفند9۸و 

فروردین 99 صورت گرفته است.

نتایج جدیدترین نظرسنجی ایسپا نشان داد

 نگرانی مردم از کرونا 
به کمترین حد رسیده است!

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران اعلام کرده 
است نتایج اجرای ۶ موج نظرسنجی توسط این 
مرکز و دفتر مطالعات اجتماعی شهرداری تهران 
نشان می دهد، نگرانی شهروندان تهرانی از 
ابتلای خود و خانواده به ویروس کرونا، در نیمه 
خرداد 99 کاهش یافته است. طبق این گزارش 
ــاد« نگران  ۴۱ درصــد شهروندان به مقدار »زی
ابتلای خود و خانواده به ویروس کرونا هستند. 
این رقم پایین ترین درصد، در طول اجرای ۶ موج 
نظرسنجی است.براساس نتایج این نظرسنجی، 
۴۱ درصد از پاسخ گویان به مقدار »زیــاد«، ۲۲ 
درصد به مقدار »متوسط« و 3۷ درصد به مقدار 
»کــم« نگران ابتلای خود و خانواده به ویروس 

کرونا هستند.

زنان، نگران تر از مردان	 
نتایج به تفکیک گروه های مختلف نشان می دهد، 
زنان بیشتر از مردان نگران ابتلای خود و خانواده به 
ویروس کرونا هستند. جوانان زیر 3۰ سال نسبت 
به سایر گروه های سنی نگرانی کمتری دارند. بین 
افراد با تحصیلات دانشگاهی و غیردانشگاهی نیز 
تفاوت معناداری مشاهده نمی شود.موج ششم 
نظرسنجی ابعاد شیوع ویــروس کرونا در تهران 
به سفارش دفتر مطالعات اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران توسط ایسپا به صورت تلفنی، 
با جامعه آماری شهروندان بالای ۱۸ سال ساکن 
شهر تهران و با حجم نمونه ۱۰55 در تاریخ ۱۱ 
تا ۱3 خرداد 99 اجرا شده است.با توجه به نتایج 
نظرسنجی، به نظر می رسد اوج نگرانی شهروندان، 
مربوط به اوایل اردیبهشت است، زمانی که دولت 
پس از چند هفته تعطیلی، تصمیم به بازگشایی 
مجدد کسب و کارها گرفت  و بعد از آن، از میزان 

نگرانی شهروندان کاسته شده است.  

 6 آدم   ربا در بیرجند 
دستگیر شدند

 فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: 
شش  آدم ربا در عملیات غافلگیرانه پلیس در 
بیرجند دستگیر شدند و گروگان ۲۴ ساله در 
کمتر از دو ساعت آزاد شد.به گزارش  پایگاه 
خبری پلیس، ســردار مجید شجاع افــزود: 
سحرگاه جمعه چند نفر با مراجعه به منزل 
فردی در شهرستان سرایان، وی را با تهدید 
ربودند و به نقطه نامعلومی منتقل کردند.

وی ادامــه داد: بلافاصله با اطــلاع موضوع 
بــه پلیس، تیم های ویــژه رهــایــی گروگان 
موضوع را به صــورت ویــژه پیگیری کردند.

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی بیان کرد: 
بررسی های مأموران پلیس حاکی از این بود 
که آدم ربایان به طرف شهرستان بیرجند 
ــد کــه مــوضــوع بــه تیم های  ــرده ان حرکت ک
گشت کنترلی ۱۱۰ اعلام و مبادی ورودی 
و خروجی شهرها کنترل شد.سردار شجاع 
اظهار کرد: یکی از تیم های گشت نامحسوس 
مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی خراسان 
جنوبی، به سه خودروی پژوی متوقف شده در 
میدان فرودگاه بیرجند مشکوک شدند.وی 
تصریح کرد: با پشتیبانی عملیاتی مأموران 
یگان امداد، بعد از بررسی کمتر از دو ساعت 
از وقوع آدم ربایی، خودروها توقیف و شش 
انتظامی  شدند.فرمانده  دستگیر  آدم ربــا 
خراسان جنوبی گفت: مأموران، گروگان 
۲۴ ساله را در یکی از خودروها شناسایی 
کردند که خودروها توقیف و شش متهم آدم ربا 
دستگیر و به مقام قضایی معرفی شدند.وی 
یادآور شد: در تحقیقات اولیه پلیس، انگیزه 
آدم ربایان مباحث مالی مطرح شده است و 
تحقیقات تکمیلی در این خصوص ادامه دارد.


